En ce qui concerne l’ANR EPRA, qui mesure la juste valeur des actifs
nets sur une base continue à long terme, les impôts différés doivent être
retraités, car ils ne deviendraient exigibles qu’une fois les actifs vendus.

Aux fins du calcul de l’ANR triple net EPRA, l’impôt sur les plus-values
latentes est calculé séparément pour chaque bien immobilier sur la
base des réglementations fiscales locales applicables, à l’aide du
scénario le plus probable, entre celui de la cession directe du bien
(« cession d’actifs ») et celui de la cession de parts d’une société
détenant le bien immobilier (« cession de titres »).

2.8.2.6 Droits de mutation

Initialement évalués par les experts indépendants sur la base de
l’hypothèse d’une cession directe de l’ensemble des immeubles, les
droits de mutation sont retraités par Klépierre pour refléter le scénario
le plus probable entre cession de titres et cession d’actifs, comme
c’est le cas pour déterminer l’impôt effectif sur les plus-values latentes
conformément aux réglementations fiscales locales applicables (voir
la section 2.8.2.5 ci-dessus).

2.8.2.7 Calcul de l’ANR EPRA

 3 ANR EPRA

En millions d’euros, part du Groupe 31/12/2018 30/06/2018 31/12/2017 Var. 6 mois Var. 12 mois
Capitaux propres consolidés (part du Groupe)(a) 10 358 10 242 10 397 + 1,1 % − 0,4 %
Plus-value latente sur l’activité de gestion(b) 346 336 335 + 2,9 % + 3,0 %

Retraitement des écarts d’acquisition(a) − 611 − 657 − 656 − 7,0 % − 6,9 %

Juste valeur des instruments de couverture 8 2 9 − −

Impôts différés au bilan sur les valeurs d’actifs(a) 1 525 1 507 1 470 + 1,2 % + 3,7 %

Retraitement des droits de mutation(c) 413 419 396 − 1,6 % + 4,0 %

ANR EPRA 12 038 11 848 11 952 + 1,6 % + 0,7 %
Optimisation des impôts différés sur plus-values latentes − 400 − 386 − 392 + 3,4 % + 1,9 %

Juste valeur des instruments de couverture − 8 − 2 − 9 − −

Juste valeur de la dette à taux fixe − 39 − 116 − 189 − −

ANR TRIPLE NET EPRA 11 591 11 345 11 362 + 2,2 % + 2,0 %
Nombre d’actions fin de période 297 430 644 300 243 165 302 099 375

Par action (en euros)(d)

ANR EPRA 40,50 39,50 39,60 + 2,6 % + 2,3 %
ANR TRIPLE NET EPRA 39,00 37,80 37,60 + 3,1 % + 3,6 %

(a) Tels qu’inscrits dans l’état consolidé de la situation financière en part du Groupe, y compris les éléments mis en équivalence.
(b) L’évaluation indépendante de l’activité de gestion de Klépierre s’établissait à 365 millions d’euros (voir la section 2.6.2) et sa valeur comptable dans les états financiers

consolidés à 19 millions d’euros, donnant lieu à une plus-value latente de 346 millions d’euros sur cette activité.
(c) Les experts indépendants ont évalué les droits de mutation dus au titre de l’ensemble du portefeuille à 984 millions d’euros, considérant que tous les biens seraient vendus